辽宁省人民政府 请输入搜索内容 邮箱系统 报送系统

首页 >  公开 >  最新通知

辽宁省教育厅办公室关于开展第二十六届辽宁省教育教学信息化交流活动的通知

各市教育局、沈抚新区社会事业局，省内各高校，各有关单位：

　　为贯彻落实教育部《教育信息化2.0行动计划》文件精神，促进信息技术与教育教学深度融合，提高信息化创新教学应用和教育管理水平，经研

究，省教育厅决定开展第二十六届辽宁省教育教学信息化交流活动（以下简称“交流活动”）。现将有关事项通知如下。

一、参加人员

　　各级各类学校及教育机构的教师、管理者、教育技术工作者。

二、项目设置

　　项目按照中小学校组（含中等职业学校）和高等学校组设定组别，包括信息化创新教育教学和信息化创新教育管理两大类别。

　　（一）中小学校组（含中等职业学校）

　　信息化创新教育教学：课件、微课、融合创新应用教学案例

　　信息化创新教育管理：融合创新管理案例

　　（二）高等学校组

　　信息化创新教育教学：课件、微课、信息化教学课程案例

　　信息化创新教育管理：融合创新管理案例

三、参与办法

　　（一）按照作品第一作者所在单位划分组别。第一作者限报1件作品；第二作者及以上人员可参与2件作品。

　　（二）作品实行限额报送，名额分配见附件。各组织单位须于2022年6月20日完成省级报送推荐工作。

　　（三）中小学校组（含中等职业学校）作品由市级部门遴选后统一报送省教育厅；高等学校组、省直属单位的作品由学校及单位遴选后报送省教

育厅。具体报送要求见附件。

四、省级评审

　　省教育厅聘请专家评审组，对通过遴选报送的作品进行省级评审。综合市级（校级）推荐情况和省级专家评审意见，确定作品的获奖等级。

　　（一）中小学校组（含中等职业学校）

　　信息化创新教育教学：拟评选一等奖作品60件，二等奖作品90件，三等奖作品150件。

　　信息化创新教育管理：拟评选一等奖作品5件，二等奖作品10件，三等奖作品15件。

　　（二）高等学校组

　　信息化创新教育教学：拟评选一等奖作品50件，二等奖作品60件，三等奖作品90件。

　　信息化创新教育管理：拟评选一等奖作品10件，二等奖作品20件，三等奖作品30件。

五、工作要求

首页 机构 新闻 公开 服务 互动

发布时间：2022-04-24  文章来源：科技与信息化建设处  【 字体： 大 中 小 】  打印本页

Page 1 of 2辽宁省教育厅

2022-5-2http://jyt.ln.gov.cn/zwgk/zxtz/202204/t20220424_4546653.html

　　（一）加强组织实施。各级教育行政部门和学校要高度重视此项工作，坚持公开透明的原则，认真做好市级、校级（高等学校组）作品遴选、评

审、推荐及公示等工作。

　　（二）严把质量关。要全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，尊重教育规律，对作品内容要严格审核把关。各单位提交的作品应是为

本次活动设计、制作的原创性作品，不接受已在历年此项活动中获得奖项的作品。不接受个人申报。抄袭、造假等问题一经发现，取消作品参与资格

并追究相应责任。

　　（三）强化推广应用。各级教育部门和学校可通过线上线下相结合的方式，积极开展优秀作品交流展示活动，加大优质教育资源推广应用的力

度，切实提升优质资源使用效益，促进提高教育质量。

六、其它事项

　　（一）健全激励机制。省教育厅对获奖的教师及管理者颁发证书，可作为教学成果评定、职称评聘和评优评先等方面的重要参考依据。各级教育

行政部门和学校可根据实际情况对获奖作品以适当方式予以鼓励。

　　（二）参加全国交流活动。中小学校组信息化创新教育教学类一等奖作品由省教育厅统一组织参加全国交流活动，有关通知另发。高等学校组信

息化创新教育教学类作品在参加省级“交流活动”基础上，每校可自行参加全国“交流活动”，具体参看中央电化教育馆http://www.ncet.edu.cn

全国“交流活动”官方网站http://www.mtsa1998.com.cn上的相关文件。

　　（三）联系方式。“交流活动”由省教育厅主办，辽宁省电化教育馆承办。

　　线下联系人及方式：

　　辽宁省电化教育馆 韩涛 15702440511

　　教育厅科技与信息化建设处 杨帆 024-86931299

　　电子邮箱：ln86593376@163.com

　　线上联系人及方式：中小学校组（含中等职业学校）：臧晶晶、王宁，高等学校组：王馨、韩涛

QQ群号:528567138（仅限市级组织单位和高校负责人加入）

　　请登录辽宁省教育厅网站下载、查阅附件。

　　附件：第二十六届辽宁省教育教学信息化交流活动指南

　　辽宁省教育厅办公室

2022年4月21日

　　（此件主动公开发布）

网站地图
版权所有：辽宁省教育厅 地址：辽宁省沈阳市皇姑区崇山东路46-1号

邮编：110032  办公时间：8:30—11:30, 13:00—17:00（周一至周五，法定节假日除外）

辽ICP备10200702号-3号 温馨提示：显示器分辨率1440*900或以上，IE9.0或以上浏览器为最佳显示效果

国家部委网站  辽宁省政府机构网站

相关文档

附件下载

附件-第二十六届辽宁省教育教学信息化交流活动指南.doc

Page 2 of 2辽宁省教育厅

2022-5-2http://jyt.ln.gov.cn/zwgk/zxtz/202204/t20220424_4546653.html